tractu recedere intendit, dummodo tamen sive post datam promissionem, sive ante illam, sub illiusque fide, haud fuerit secuta copula carnalis, siquidem tali casu sponsalia dari effectui debebunt, adhibitis etiam validissimis remedii per SS. Canones subministratis. Quod si vero ambo contrahentes ad sponsalium effectuationem insisterent, non obstante parentum sive tutorum suorum contradictione, renuntiando cuivis proprio praejudicio, tali casu non erit vobis prohibitum contrahentes experiri per aliquod tempus aut in carcere discreto, aut alia simili poena personarum qualitati proportionata. Insuper de mente ejusdem sanctissimi D. N. possunt etiam quandoque a vobis sponsalia rescindi, si constiterit, quod alter sponsorum ad ea contrahendum abreptus fuisset tali amoris vehementia, alteriusve passionis, quae, concurrente seductione, alterave circumstantia, suadere posset, non adfuisse in consensu sufficientem deliberationem, ut etiam si dictus consensus praestitus fuisset tempore ebrietatis, quae tamen sit talis, ut per eam tollatur usus rectae rationis. Quamvis in his duobus casibus, passionis scilicet et ebrietatis, idem Beatissimus Pater consultum velit, ut a judice valde circumspecte procedatur, eo quod non sit ita facile, ut una alterave in eo sit gradu, qui requiritur, ad hoc ut dici possit, non intervenisse sufficiens judicium, ad contrahendam obligationem, cum attamen hoc non sit de plane impossibilibus, sanctitas sua statuit, et nonnullam attentionem mereri. Demum ad ejusdem sanitatis suae mentem, nobis hic expressam, quamque nos in particulari pro lege veneramur, quotiescumque sine concursu copulae, ipsis sponsalibus contradicere, contingit sponsorum parentes sive tutores, utque una contrahentium partium a contractu recedere intendet, haud vos eritis ad decernendam rescissionem multum difficiles. Haec ad directionem vestram in judicio ferendo vobis nota esse volimus. Datum Bononiae die 16. Sept. 1755.

Clemens Augustus
elector.

(L. S.)

Bambeyer. mp.

Episcopale monitum pro curiae episcopalnis monasteriensis officiali, caeterisque fori contentiosi judicibus ecclesiasticis, de directione habenda in judiciis sponsalium in contradictorio versantium.

389. Auf dem Main-Strom zwischen Hanau u. Frankfurt den 30. December 1755. (A. 7. b. Waasen-Ordnung.)

Element August, Erzbischof zu Köln,
Bischof zu Münster ic.

Im Hochstifte Münster soll folgende Waasen-Ordnung und Taxe von Nachrichtern und Abdeckern beachtet und deren Ueberschreitung mit Rückgabe des zu viel Erhobenen an die Unterthanen und Erlegung von 10 Goldg. Strafe belegt werden.